
 
 

 

Управление образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

Республики Бурятия 
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай 

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри 
 

 

П Р И К А З 

 

01 февраля 2024 г.                                                                                                                           № 40  

 

п. Заиграево 

 

О принятии дополнительных мер 

 

 В соответствии с письмом МО и Н РБ № 07-16/73 от 16.01.2024 г., в целях 

предупреждения попыток вовлечения несовершеннолетних в деструктивную, в том числе 

экстремистскую деятельность, в участие в массовых несанкционированных мероприятиях 

и акциях, а также в целях обеспечения безопасности в период подготовки и проведения 

избирательной кампании, противодействия проникновению в подростковую среду 

информации пропагандирующей насилие в  образовательных организациях, 

совершенствования индивидуально-профилактической работы в отношении 

несовершеннолетних «группы риска», а также состоящих на различных видах 

профилактического учета, приказываю: 

 1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»: 

 1.1. Обеспечить максимальный охват детей, в том числе состоящих на разных видах 

профилактического учета, организованными формами досуговой занятости, проведение 

информационно-просветительских и воспитательных мероприятий. 

 1.2. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о том, что 

противоправные действия несовершеннолетних лиц, не достигших возраста привлечения к 

административной и уголовной ответственности, могут являться основанием для 

привлечения к административной ответственности родителей и иных законных 

представителей по статье 5.35 КоАП РФ, а за вовлечение несовершеннолетнего в 

совершение преступления либо в совершение действий, представляющих опасность для 

жизни несовершеннолетнего, предусмотрена уголовная ответственность. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                       А.А. Шурыгина 

 
Исп. Шалькова С.С. 


